
Rámcová smlouva o provozu dopravního prostředku
č.1829940110038

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
Zastoupená: prof. MUDr. Pavlem Boštíkem, Ph.D.

děkanem Fakulty vojenského zdravotnictví UO Hradec Králové

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel") na straně jedné

a

OBCHODNÍ SPOLEČNOST/ JMÉNO A PŘÍJMENÍ
Jan Mrázek s.r.o.

ka

dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto
rámcovou smlouvu o službách (dále jen „smlouva"):

1



1. Předmět a účel smlouvy
1 1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje přepravovat osoby a naklad určeny objednatelem 

motorovým vozidlem kategorie M2, M3 a nákladním vozidlem a k tomu účelu vykonávat cesty 
blíže určené jednotlivými objednávkami schválenými ve smyslu teto Smlouvy a objednatel se 
zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu.

1.2. Službou se pro účely této smlouvy rozumí:
- Přeprava osob společně s jejich osobním a drobným materiálem vozidlem M2 nebo M3,
- Přeprava materiálu nákladním vozidlem s uzavřenou ložnou plochou

1.3. Dílčím plněním (tj. částí služby) se pro účely této smlouvy rozumí plnění definované 
objednatelem jednou schválenou objednávkou.

2. Cena
2.1. Cena za plnění dle této smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plném 

(tj. částí služby).
2.2. Cena za jednotlivá dílčí plnění (tj. části služby) se stanoví dle ceníku poskytovatele, který jako 

příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3. Uhůtv a místo plnění
3.1. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli přístup do místa plnění za účelem provedeni 

konkrétního dílčího plnění. Datum a místo dílčího plnění bude uveden na každé objednávce.

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli jednotlivá řádně dokončená dílčí plnění, tj. 
části služeb, v den, který je uveden v příslušné schválené objednávce.

3.3. Místem plnění je převážně pracoviště Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany 
(dále jen ,,FVZ“) v Hradci Králové na adrese: Třebešská 1575, Hradec Králové. V některých 
případech může být místo plnění, tj. přistavení nebo ukončení přepravy i jiná obec v CR.

4. Objednávky
4.1. Objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí jednostranné právní jednání objednatele 

adresované poskytovateli ve smyslu čl. 4.2. této smlouvy, kterým objednatel specifikuje 
konkrétní dílčí plnění (tj. části služby) co do rozsahu plnění, přičemž vzor objednávky je 
připojen jako příloha č. 2 k této smlouvě. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto
údaje:

4.1.1. číslo objednávky;
4.1.2. specifikaci dílčího plněni, tj. části služby (zejména uvedením jednotlivých úkonů nebo 

bližším popisem požadovaného plnění);
4.1.3. místo a čas přistavení vozidla a počet přepravovaných osob

4.1.4. předpokládaný čas a místo ukončení dílčího plnění

2



4.2. Objednatel zasílá poskytovateli objednávky prostřednictvím portálu e-Tržiště úkonem 
s označením „výzva k plnění11, přičemž objednávka objednatele je k úkonu „výzva k plnění11 
připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této smlouvy rozumí úvodní 
internetová stránka www.tendermarket.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a 
další informace o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem.

4.3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění11 prostřednictvím portálu e-Tržiště:

4.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu e-Tržiště; nebo

4.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, že objednávku ve 
smyslu této smlouvy považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž 
neplatnou objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí:

4.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 
jak stanovuje tato smlouva;

4.3.2.2. objednávka, v níž vyplněné údaje jsou v rozporu s touto smlouvou; nebo

4.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
smlouvou.

4.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí 
poskytovatelem ve smyslu čl. 4.3.1. této smlouvy nebo marným uplynutím lhůty stanovené v čl.
4.3. této smlouvy.

4.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné právní účinky v souvislosti s touto smlouvou, 
vyjma povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 4.3. této smlouvy.

5. Způsob poskytování služby
5.1. Poskytovatel provede přepravu osob a nákladu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará 

vše, co je k přepravení osob a nákladu potřeba.

5.2. Poskytovatel zajistí způsobilost dopravního prostředku ke smluvené cestě, jeho použitelnost 
pro dohodnutou přepravu a opatří dopravní prostředek způsobilou posádkou a pohonnými 
hmotami a dalšími potřebnými věcmi. Počet, typ a výbavu dopravního prostředku, kterými 
objednatel požaduje přepravu uskutečnit je definován příslušnou schválenou objednávkou. 
Poskytovatel je povinen zajistit provoz a obsluhu vybavení dopravního prostředku po celou 
dobu konání cesty.

5.3. Poskytovatel je povinen přistavit dopravní prostředek do místa plnění, které je touto Smlouvou 
stanoveno při zahájení cesty, alespoň 5 min před zahájením cesty a umožnit tak objednateli 
naložit náklad a přepravovaným osobám umožnit tak nástup do dopravního prostředku před 
zahájením cesty.

5.4. Smluvní strany nepovažují za vyšší moc zejména poruchu dopravního prostředku (tj. závadu 
na technickém stavu dopravního prostředku) a překážky v cestě, které jsou předvídatelné 
v době schválení příslušné objednávky (tj. dlouhodobé uzavírky pozemních komunikací, 
plánované a předem ohlášené uzavírky pozemních komunikací, apod.).

5.5. Poskytovatel je povinen vést k přepravě záznamy tak, aby bylo možno prokázat shodu přepravy 
s požadavky stanovenými ve Smlouvě a objednávce. Z tohoto záznamu musí být patrné čas 
výjezdu a příjezdu, počet ujetých kilometrů a doba čekání (týká se jak přistavení, tak přesunu 
do místa určení a následně cesty zpět a zaparkování).

3



5.6. Čitelný záznam je součástí faktury.
5 7 Poskytovatel je oprávněn po ukončení každého dílčího plnění dle této Smlouvy požadovat po 

objednateli potvrzení (podpis) záznamu o provozu vozidla, kterým objednavatel stvrzuje, ze 
dílčí plnění bylo provedeno řádně a včas.

6. Platební podmínky
6.1. Nárok na úhradu ceny za službu objednatelem poskytovateli vzniká postupně vždy po ukončení 

každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (tj. části služby), která byla 
objednatelem převzata (tzn. poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu dílci 
ceny v návaznosti na plnění této smlouvy jedním daňovým dokladem - fakturou). Úhrada každé 
dílčí ceny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu 
(faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel 
neposkytuje zálohy.

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zak. c. 
235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dáte musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, číslo dílčího 
plnění/dílčích plnění (tj. části služby) odkazem na objednávku/objednávky a informaci o tom, 
že příjemcem plnění je Fakulta vojenského zdravotnictví, Třebešská 1575, 500 01 Hradec 
Králové. Poskytovatel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění 
(tj. části služby) rozepsat v rámci každého dílčího plnění po jednotlivých úkonech dle ceníku 
poskytovatele, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. Součástí daňového 
dokladu (faktury) je protokol, tj. záznam o provozu vozidla podepsaný za ^objednatele 
kontaktní osobou ( vedoucí při přepravě) objednatele, který se vztahuje k příslušným dílčím 
plněním (tj. částem služby).

6.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:
6.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-h daňový doklad 

(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. příslušného kalendářního roku.
6.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech.

6.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.

6 5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhúty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému
údaji přihlížet.

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.3. této 
smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli.

6 7 Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplněni 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve zněm

4



pozdějších předpisuje objednáte! oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

7. Smluvní pokuty'
7.1. Za nesplnění povinností z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty.

7.1.1. je-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím dílčího plnění (tj. části služby) ve lhůtě dle 
čl 3.1. této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každých 
započatých 15 minut prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z předpokládané hodnoty
vč. DPH.

12. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou. Poskytovatel 
je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy.

7.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

7.4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úioku 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném 
znění, a to podle ustanovení § 1970 Občanského zákoníku.

8. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy
8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených 

občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení poskytovatelem nebo její výpovědí ze strany objednatele.

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí:
8.2.1. prodlení poskytovatele s provedením (poskytnutím) kteréhokoliv dílčího plnění

8.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

8.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověd musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí I měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícím po dni, kdy byla výpověd poskytovateli doručena.

9. Zvláštní ujednání
9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.
9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní 
strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou 
smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např.

5



doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně.

9.3. Kontaktní osoba objednatele (vedoucí při přepravě) je oprávněna za objednatele činit pouze 
tato právní jednání:

9.3.1. dohodnout s poskytovatelem den a čas převzetí dílčího plnění - čl. 5.3. této smlouvy;

9.3.2. odmítnout dílčí plnění (tj. část služby) převzít dle čl. 5.7. této smlouvy, a to včetně 
vyhotovení zápisu o odmítnutí převzetí dílčí plnění (tj. část služby); a

9.3.3. převzít dílčí plnění (tj. část služby) ve smyslu čl. 5.7. této smlouvy, a to včetně podpisu 
protokolu.

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo s poskytovatelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele.

9.4. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 
V případě, že dojde k rozporu mezi touto smlouvou a kteroukoli objednávkou dle této smlouvy, 
má přednost ujednání obsažené v této smlouvě.

9.5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany,

9.6. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízeni upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

9.7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, 
že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv ve lhůtč uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.*)

9.8. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, má přednost ujednání 
obsažené ve smlouvě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem, má přednost 
ujednání obsažené v příloze s nižším číslem.

9.9. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců od jejího podpisu oběma 
smluvními stranami nebo do vyčerpání rámce ve výši 500.000,- CZK s DPH.

9.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.*)

9.11. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran, jsou k ní připojeny 2 přílohy, je vyhotovena ve dvou 
výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk objednatel a jeden výtisk poskytovatel.

9.12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

K této smlouvě jsou připojeny 2 přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

6



7





Ceník poskytovatele

Vozidla M2 Vozidla M3 Nákladní vo Jdla

Položka Cena v Kč 
bez DPH

Cena v Kč 
vč. DPH

Cena v Kč 
bez DPH

Cena v Kč
vč. DPH

Cena v Kč
bez DPH

Cena v Kč 
vč. DPH

1 km jízdy (včetně režijních 
nákladů mýtného, 
parkovného o apod. 22,00 26,62 28,00 33,88 20,00 24,20

15 minut čekáni (za každých 
ukončených 15 min.) 40,00 48,40 40,00 48,40 40,00 48,40

Vzdálenost provozovny od sídla 
zadavatele, tj. HK, Trebešské 
1575 v km (vzdálenost dle 
www.Seznam, MAPY Skm 4km 5km

Poznámka: zde lze uvést 
případné rozdíly v ceně při 
různých trasách nebo jiné 
zvýhodnění

JAN mÁZEk sj.Q.
50 p


